«Si liber homo intestatus et subito decesserit, dominus suus nil intromittat de bonis defuncti, nisi de hoc tantum quod ad ipsum pertinerit, scilicet quod habeas suum heriot, sed ad Ecclesiam et ad amicos pertinebit executio bonorum nullam enim meretur poenam, quamvis decedit intestatus. Postea vero primo deduci debent debita aliorum, quae clara sunt et recognita, inter quae connumerari poterunt servitia seroientium, et stipendia famulorum dum tamen certa».

El precepto contenido en el «*Charter of liberties*» en cuya virtud se prohibía el expolio real de los bienes de los intestados, fue comentado en «*Fleta*» y su autor, tras reconocer la jurisdicción eclesiástica sobre la distribución de aquellos, enumeró las reglas que habían de ser tenidas en cuenta para ello, en concreto, los pagos que debían hacerse con cargo al caudal hereditario para, finalmente, si hubiera remanente, dejar la tercera parte, la de libre disposición, en manos de la Iglesia y ello de acuerdo con la ancestral costumbre del país según la cual «*tertia pars bonorum decedentium ab intestato in opus Ecclesiae et pauperum dispensanda*»:

«Sed quia ordinarii huiusmodi dona nomine Ecclesiae occupantes, nullam vel saltem indebitam faciunt distributionem, ideo provisum fuit quod huiusmodi ordinarii de debitis defuncti satisfacerent, quatenus bona et facultates sufficerent, nullam enim poenam meretur, quamvis intestatus decedat; postea vero deduci debent debita aliorum quae clara sunt et recognita, inter quae connumerari poterunt servitia seroientium et stipendia famulorum, dum tamen certa sint; si autem incerta sint, sicut de seroientibus quae sine certo pretio steterunt in seroitorio alicuius, liceo ex voluntate dependeant, tamen cum arbitrio testimoniorum et amicorum

taxata fuerint, de bonis defuncti deducantur. Item, praededuci debent expensae faciend' circa sunus. Item, necessaria uxor usque ad querentenam, nisi ei fuerit sua dos citius assignata; hiis igitur omnibus de bonis defuncti deductis, distribuendi erit quod supersuerit. Si autem, nihil supersuerit, vel forte defunctus tempore mortis nihil boni habuit, per hoc remanebit haeres oneratus. Si autem poste debita sua praededucta et poste deductionem expensarum, quae necessariae erunt, ut praedictum est; ideo totum quod supersuerit in tres partes dividatur, quorum una pueril relinquatur, si pueros habuerit defunctus; secunda uxoris, si fuerit superstes et de tertia habeas testator liberam facultatem disponendi...».

Gastón Baril, en la obra ya citada, refirió la lucha que la Iglesia sostuvo frente a los poderes temporales a fin de mantener el ejercicio de su jurisdicción sobre los bienes de los intestados que, como se presumía, habían muerto también sin confesión lo que convertía el hecho en materia espiritual directamente sometida a la autoridad eclesiástica. Asimismo, en tanto que las cuestiones derivadas de la ejecución de las disposiciones pías contenidas en los testamentos pertenecían en exclusiva al fuero religioso, parece que su ausencia y las consecuencias que de ésta se derivaban debían también ser objeto del mismo, motivo por el cual la Iglesia defendió su jurisdicción frente a todos aquellos, laicos o clérigos, que sostenían que no eran sino las cortes y tribunales laicos quienes debían administrar los patrimonios de los intestados al igual que las incidencias propias de la ejecución testamentaria.